
UCHWAŁA NR 512/LV/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 20 września 2018 r.

zmieniająca uchwałę nr 315/XXXVI/2017 Rady Gminy Czerwonak z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie 
przyjęcia Programu "Czerwonacka Karta Seniora"

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994, 1000,1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 315/XXXVI/2017 Rady Gminy Czerwonak z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie przyjęcia 
Programu "Czerwonacka Karta Seniora" zmianie ulegają:

1) § 2. ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Program skierowany jest do czerwonackich seniorów, którzy zameldowani są na pobyt 
stały na terenie Gminy Czerwonak i ukończyli 60 rok życia.”;

2) § 1. ust. 2 Załącznika do Uchwały Nr 315/XXXVI/2017 Rady Gminy Czerwonak z dnia 18 maja 2017 r., 
który otrzymuje brzmienie:

„Program skierowany jest do czerwonackich seniorów, którzy zameldowani są na pobyt 
stały na terenie Gminy Czerwonak i ukończyli 60 rok życia.”;

3) § 1. ust. 3 Załącznika do Uchwały Nr 315/XXXVI/2017 Rady Gminy Czerwonak z dnia 18 maja 2017 r., 
który otrzymuje brzmienie:

„Program jest elementem polityki społecznej realizowanej przez samorząd Gminy 
Czerwonak. Głównym celem Programu jest wzmocnienie aktywności społecznej i poprawa 
jakości życia osób powyżej 60 roku życia poprzez stworzenie oraz rozwijanie systemu 
promocji, ulg i rabatów oferowanych przez Gminę Czerwonak oraz Partnerów Programu, 
jak również zwiększenie dostępności do dóbr kultury, zachęcenie do uczestnictwa 
w wydarzeniach kulturalnych i sportowych, a także kształtowanie pozytywnego wizerunku 
czerwonackich seniorów. Program jest rozwiązaniem, które umożliwi seniorom rozwój 
swoich pasji i zainteresowań, ale także da możliwość aktywnego spędzania czasu 
wolnego.”;

4) § 3. ust. 4 Załącznika do Uchwały Nr 315/XXXVI/2017 Rady Gminy Czerwonak z dnia 18 maja 2017 r., 
który otrzymuje brzmienie:

„Kartę Seniora wydaje się na wniosek seniora złożony w Urzędzie Gminy Czerwonak na 
formularzu, którego wzór zostanie wprowadzony zarządzeniem Wójta. Wniosek winien 
zawierać imię, nazwisko, datę urodzenia, numer pesel oraz miejsce zamieszkania.”;

5) § 3. ust. 6 Załącznika do Uchwały Nr 315/XXXVI/2017 Rady Gminy Czerwonak z dnia 18 maja 2017 r., 
który otrzymuje brzmienie:

„Karta Seniora wydawana jest bezpłatnie osobie powyżej 60 roku życia, po pozytywnej 
weryfikacji wniosku, o którym mowa w ust.4, nie później niż w terminie 1 miesiąca od dnia 
złożenia kompletnego wniosku. Kartę może odebrać pełnomocnik Wnioskodawcy 
wskazany we wniosku.”;

6) § 4. ust. 1 Załącznika do Uchwały Nr 315/XXXVI/2017 Rady Gminy Czerwonak z dnia 18 maja 2017 r., 
który otrzymuje brzmienie:

„Fakt zgubienia, zniszczenia lub kradzieży Karty Seniora należy niezwłocznie zgłosić do 
Urzędu Gminy Czerwonak. Wraz ze zgłoszeniem można złożyć wniosek o wydanie 

Id: CF623C96-56A3-4788-9893-E7E16E75D9B2. Uchwalony Strona 1



duplikatu Karty Seniora na formularzu, którego wzór zostanie wprowadzony zarządzeniem 
Wójta.”.

§ 2. Traci moc Załącznik Nr 2 do Załącznika do Uchwały Nr 315/XXVI/2017 Rady Gminy Czerwonak 
z dnia 18 maja 2017 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

Id: CF623C96-56A3-4788-9893-E7E16E75D9B2. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

zmieniającej uchwałę nr 315/XXXVI/2017 Rady Gminy Czerwonak z dnia 18 maja 2017 r.
w sprawie przyjęcia Programu "Czerwonacka Karta Seniora"

W Gminie Czerwonak zamieszkuje obecnie 5628 osób, które w roku 2019 ukończą wiek 60 lat. Grupa
docelowa, do której skierowany jest program Czerwonackiej Karty Seniora, jest dość duża.

Program Czerwonacka Karta Seniora funkcjonuje od listopada 2017 roku. Celem Programu jest
wzmocnienie aktywności społecznej i poprawa jakości życia czerwonackich seniorów. Program
Czerwonacka Karta Seniora jest elementem polityki społecznej realizowanej przez gminę. Z możliwości
skorzystania z Programu skorzystało ok. 45% uprawnionych mieszkańców, w grupie wiekowej 65+.

Powyższe uregulowanie jest poparte opinią Rady Seniorów powołanej uchwałą Nr 314/XXXVI/2017
Rady Gminy Czerwonak z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Czerwonak
i nadania jej Statutu oraz opinią Gminnej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej. Z uwagi
na powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Pozostałe poprawki mają charakter redakcyjno- porządkujący.

Id: CF623C96-56A3-4788-9893-E7E16E75D9B2. Uchwalony Strona 1




